СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от  23  декабря  2020 года                           № 03-71

О внесении дополнений в Порядок
формирования, ведения и опубликования
перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц, за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства,утвержденный решением
совета депутатов Борского сельского поселения
от 27.09.2018 года № 03-132

22 1500 ДО

      В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства и в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РоссийскойФедерации», статьей 20 Устава муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Пункт 3 « Порядок формирования, ведения и опубликования   перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» утвержденного решением совета депутатов Борского сельского поселения от 27 сентября 2018 года № 03-132, дополнить после слов « субъектов малого и среднего предпринимательства»,  словами «.., в том числе и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и пременяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,..».
    2. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава» и разместить на официальном сайте  Борского сельского поселения (http://tikhvin.org/gsp/bor/.
    3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава муниципального образования
Борское  сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области	    				                                  М.А.Матвеев

К проекту решения совета депутатов муниципального образования
Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района
Ленинградской области
«О внесении дополнений в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением совета депутатов Борского сельского поселения от 27.09. 2018 года № 01-132»

1. О состоянии законодательства в данной сфере.
Правоотношения, связанные с утверждением Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства регулируются следующими актами:

- статья 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- статья 20 Устава муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

II. О перечне нормативных актов, отмены изменения, дополнения или принятия которых требует принятие данного проекта.

  В случае принятие предложенного проекта решения внесения в муниципальные правовые акты изменений и дополнений, а также принятия новых муниципальных правовых актов не потребуется.

III. Финансово-экономическое обоснование
Принятие предложенного проекта решения не повлечет за собой материальные затраты.
IV. Обоснование необходимости принятия решения.
В соответствии со статьей 14.1. Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно которой отдельные меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе имущественной, а также меры поддержки распространяются на физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», с учетом  обращения комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 02.11.2020  о рекомендации дополнить действующие нормативно правовые акты, регулирующие оказание имущественной поддержки самозанятых граждан.
Закон предусматривает, что условия и порядок оказания поддержки самозанятых граждан устанавливаются муниципальными нормативно правовыми актами.